
 

 
  

 

 
Dnr 190-3631-06. Remiss av Naturvårdsverkets kriterier för 
återvinning av avfall i anläggningsarbeten. 
 
Remissyttrande från Tekedo AB.  
 
Naturvårdsverket har i brev 2007-12-11, Dnr 190-3631-06, samt 
via sin webbplats presenterat sin tilltänkta handbok Kriterier för 
återvinning av avfall i anläggningsarbeten – Handbok 2007:xx 
med Naturvårdsverkets rekommendationer för återvinning av 
avfall i anläggningsarbeten samt anknytande remissmaterial. 
Naturvårdsverket har också informerat om möjligheten för 
organisationer och enskilda att yttra sig över de tilltänkta reglerna 
fram till den 1 mars.  
 
Tekedo AB (registreringsnummer 556611-0630) driver 
konsultverksamhet inom bland annat återvinnings- och 
avfallsområdet, se www.tekedo.se, och har vid några tillfällen fått i 
uppdrag från branschorgan och företag att gå igenom förslag till 
nya regler från bl a Naturvårdsverket och lämna underlag för 
yttranden. I det aktuella fallet har ett sådant uppdrag erhållits från 
Telge AB och resultatet återfinns som attachment. Denna 
konsultroll har hittills inneburit att Tekedo AB avstått från egna 
yttranden.  
 
Mot bakgrund av de konsekvenser som ett införande av nya regler 
enligt Naturvårdsverkets tilltänkta handbok skulle innebära har 
Tekedo AB emellertid beslutat att göra avsteg från tidigare praxis 
och lämnar härmed, med hänvisning till PM:en i attachment, 
följande yttrande.  
 
De tilltänkta reglerna innebär mycket omfattande styrningar och 
begränsningar för enskilda och kan därför enligt Sveriges 
författning bara ges ut i form av föreskrifter med fullmakt från 
Regeringen.  
 
Inför utgivning av så omfattande regler måste alternativa 
utformningar jämföras, även ur kostnadssynpunkt. Detta finns 
reglerat bl a i förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning 
vid regelgivning, vilken måste följas. Kostnadskalkylerna bör 
utföras till en viss förutbestämd ambitionsnivå inklusive 
felmarginal för kalkylerna.  
 

http://www.tekedo.se/9_aktuellt/PM_080220.pdf


Nya regler måste stämma överens med dem i Miljöbalken. Den 
medger t ex inte att man ställer mindre stränga krav med avseende 
på miljö och hälsa på ändliga naturresurser jämfört med 
återvinningsmaterial. Naturvårdsverket bör i stället anta och följa 
en policy som innebär att inga regler får diskriminera återvinning.  
 
Naturvårdsverkets nomenklatur avseende ”giftfri miljö” bör 
revideras för att överensstämma med naturvetenskapens nuvarande 
ståndpunkt samt Kemikalieinspektionens nomenklatur avseende 
”gift”. Gränsvärdena kan inte ligga i nivå med vanligen 
förekommande halter, och får inte avse andra förekomstformer än 
sådana som kan vara problematiska. ”Giftfri miljö” får inte i alla 
lägen gå före kravet på återvinning. Övergripande regler kräver att 
båda tillgodoses, varför en avvägning alltid måste göras.  
 
Naturvårdsverkets sätt att räkna innebär att hälsa och miljö 
skyddas. Det är inte klarställt i materialet i vilken mån sådant 
skydd erhålls utan handboken, varför nyttan är oklar. Även om 
Naturvårdsverket inte gjort någon kalkyl i enlighet med den ovan 
nämnda förordningen bedömer nog de allra flesta att kostnaden blir 
mycket hög. En stor del av problemet ligger i att Naturvårdsverket 
dels använt trubbiga verktyg för utvärdering, dels staplat 
säkerhetsmarginaler ovanpå varandra. Därmed blir många material 
klassade som farliga utan att vara det. Detta gäller särskilt alla de 
material, t ex askor, där övergångsmetaller och tungmetaller 
fastläggs allt bättre med tiden.   
 
Slutsatsen är att Naturvårdsverket bör avstå från att ge ut sin 
tilltänkta handbok.  
 
Avslutningsvis vill jag gärna nämna att jag efter sju års arbete hos 
en systermyndighet till Naturvårdsverket har stor förståelse och 
respekt för de svårigheter det innebär att ta fram nya regler, 
inklusive sådana för återvinning av avfall i anläggningsarbeten. 
Kanske är frågan så komplex att det inte ens är lämpligt att söka nå 
alla mål i ett steg. Även om handboken inte ges ut så kommer ändå 
det arbete som lagts ner att vara till stor nytta för framtiden.  
 
Jag vill gärna att Ni bekräftar mottagandet av detta yttrande.  
 
Med vänliga hälsningar  
 
Rolf Sjöblom 
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